
UCHWAŁA NR III/55/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 17 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na 

obszarze Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt 3 i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 oraz z 2023 r. poz. 951, 1688 i 1904), uchwala się co 
następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXXV/508/21 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
30 sierpnia 2021 r. (z późn. zm.) w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2021 r. 
poz. 4348 i 4743), § 5 ust.1 i 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. W stosunku do podmiotu prowadzącego działalność gospodarczą udzielenie dotacji stanowi 
pomoc de minimis, de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie i w zależności od prowadzonej 
działalności następuje zgodnie z zasadami określonymi w rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 
z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023.2831) – w takim przypadku pomoc de 
minimis na podstawie niniejszej uchwały udzielana jest do dnia 31 grudnia 2030 r., rozporządzeniu 
Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 
2013.352.9 późn. zm.) – w takim przypadku pomoc de minimis w sektorze rolnym na podstawie 
niniejszej uchwały udzielana jest do dnia 31 grudnia 2027 r. oraz rozporządzenia Komisji (UE) nr 
717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 
2014.190.45) – w takim przypadku pomoc de minimis w rybołówstwie na podstawie niniejszej uchwały 
udzielana jest do dnia 31 grudnia 2029 r. 

2. Wnioskodawca ubiegający się o pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie jest zobowiązany przedłożyć wraz z wnioskiem o dotację: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch go latach 
podatkowych albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis oraz pomocy de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu 
takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, dotyczących w szczególności wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności 
gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych 
samych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona 
pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie – zgodnie 
z art. 37 ust. 1 lub 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących 
pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Id: ABDD6242-A7C4-4F60-819E-D9263355A445. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

  
 

Id: ABDD6242-A7C4-4F60-819E-D9263355A445. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest wprowadzenie zmian do uchwały Nr XXXV/508/21 Sejmiku Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 30 sierpnia 2021 r. (z późn. zm.) w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
położonych na obszarze województwa kujawsko-pomorskiego (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z 2021 r. poz. 4348 i 4743). 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Podstawę prawną stanowi art. art. 14 ust. 1 pkt 3 i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 oraz z 2023 r. poz. 951, 1688 i 1904) 
który mówi, że zasady przyznawania dotacji są przyjmowane w drodze uchwały przez organ stanowiący 
samorządu województwa. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy.  

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Potrzeba wprowadzenia zmian do zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków jest zmianą czysto techniczną wynikającą 
z nowelizacji przepisów stosowania pomocy de minimis. Rozporządzenie Komisji (UE) na 1407/2013 z dnia 
18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 
de minimis (Dz. U UE L 352.1 z dnia 24 grudnia 2013 r.) obowiązywało do dnia 31 grudnia 2023 r., przy czym 
wprowadzono w nim zasadę, że po upływie ww. okresu wszelkie środki pomocy de minimis, można wdrażać 
w sposób prawomocny przez kolejne 6 miesięcy, a zatem maksymalnie do 30 czerwca 2024 r. 

W zasadach udzielania dotacji zmienia się numer rozporządzenia Komisji UE i Dziennik Urzędowy UE oraz 
wykaz dokumentów, które należy złożyć wraz z wnioskiem o dofinansowaniem. Zgodnie z art. 3 ust. 2 
rozporządzenia 2023/2831, całkowita kwota pomocy de minimis przyznanej przez jedno państwo członkowskie 
jednemu przedsiębiorstwu nie może przekroczyć 300 000 EUR w okresie 3 lat. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Podjęcie uchwały nie ma bezpośrednich konsekwencji finansowych. 

Id: ABDD6242-A7C4-4F60-819E-D9263355A445. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/55/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 17 czerwca 2024 r.
	§ 1
	zm. § 5 w § 1
	ust. 2 w § 1 zm. § 5
	pkt 1 w § 1 zm. § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 1 zm. § 5 ust. 2



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


